
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

307620 Курская область, пос.Конышёвка, ул. Ленина, 19

ПРИКАЗ

от 22.03.2017г. № 35

« О закреплении территории
за МКДОУ « Детский сад пос. Конышевка»

На основании п.6 ст.9 Федерального закона «Об Образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 8 

апреля 2014 года №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образовани» (Зарегистрировано в 

Минюсте РФ 12 мая 2014 года № 32220), в целях предоставления 

возможностей для получения дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, детям, проживающим на территории 

Конышевского района, обеспечения конституционного права граждан на 

образование, упорядочения учета детей в возрасте от 1,5 лет до 8 лет 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за Муниципальным казенным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад пос. Конышевка», определенные территории 
(приложение № 1).

2. Назначить ответственным за состоянием и учетом детей в МКДОУ 
«Детский сад пос. Конышевка» - заведующую МКДОУ «Детский сад 
пос.Конышевка» - Степаненко Елену Александровну.

3. Ответственному за состоянием и учетом детей в МКДОУ « Детский сад пос. 
Конышевка»:
- не реже 2 - х  раз в год уточнять списки детей, проживающих на



закрепленных территориях;

- обеспечить наличие и правильность ведения необходимой документации

по учету детей и охват их различными формами получения дошкольного 
образования.

4. Данный приказ довести до сведения ответственных лиц.
5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Щербакова

Ведущий специалист-эксперт 
управления образования

В дело 01-03 исполнено 22.03.2017 года

Т.О.ЦЦетинина

С приказом ознакомлены:



Приложение № 1
приказ управления образования
№35 от 22.03 2017 года

Закрепление
за Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением 

« Детский сад пос. Конышевка» определенной территории

№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Состав микрорайона, закрепленного за 
общеобразовательной организацией

1 .

МКДОУ « Детский сад пос. 
Конышевка»

пос. Конышевка,
Прилепский с/с, Беляевский с/с, 
Ваблинский с/с, Захарковский с/с, 
Старобелицкий с/с, Платавский с/с, 
Малогородьковский с/с, Машкинский 
с/с, Наумовский с/с.


